6) Scholl. Dion. 716, 9 *τὸ ἤμιν Αἰλικόν· πάντων γὰρ ἐστὶν ὁ λέγων ὅτι οἱ Αἰολεῖς ἐν ταῖς ἰδίαις λέξεσι εἴη δασύαν ὅλως ἀγροῦσαι*. De corrupta voce *ἤμιν* Giesii suspiciones videsis p. 341 seqq.

rata. Ita grammaticus in Ann. Ox. I, 325, 31 postquam apud Aeoles liquidas et  $\sigma$ , non ita ceteras consonantes, duplicari docuit, pergit: *ἐὰν οὖν ἕτερον διπλασιασμὸν παρ' αὐτοῖς ὕρῆς, τῷ κοινῷ ἐχρήσαντο, καὶ οὐκ ἰδίως ἐποίησαν* i. e. *ἐν αἷς ἰδίαις λέξεσιν οὐ διπλασιάζουσι τὰ ἄλλα σύμφωνα πλὴν ὧν ἀμεταβόλων καὶ τοῦ  $\sigma$* . Non aliter apud Aeoles omnes voces leni instructas, quum vulgo asperum haberent, Aeolicae dialecto proprias (*ἰδίας λέξεις*) judicare, contra, in qua asperum vulgarem tenebant, e communi usu recedere poterant. Et adjuvabat hanc opinionem fortasse, quod multae notissimae voces Aeolicae, quae lenem pro spero habebant, simul aliam mutationem Aeolibus propriam passae erant, ut *ἄμμες, ὕμμες, ἔμμα* pro *ἡμεῖς, υμεῖς, εἶμα*. Neque, si qua vox aspero non Aeolica, aliis mutationibus Aeolica videretur, id grammaticos turbare poterat, qui haud raro mixtam in una voce agnoverent dialectum<sup>7</sup>). Jam vero non latet, quam facile accuratior regula minus accurate ita pronuntiari potuerit, ut Aeoles ubique asperum fugere dicerentur, quia aliena ab Aeolibus et aliunde intrusa putabant, quae asperum habebant. Quanquam plerosque grammaticos non arctiore hoc sensu psilosin Aeolibus tribuere persuasum habemus. Partem tamen grammaticorum Aeolicam psilosin finibus quibusdam circumscripsisse, probabile est.

4) In titulis Aeolicis et Aeolicorum poetarum reliquiis nonnulla reperiuntur, quae Aeoles vulgatum asperum in lenem mutasse docent, tenui antecedente non in spiratam conversa; haud raro tamen tenuis mutata asperum indicium facit. Neque haec recentiori dialecto Aeolicae, quae in titulis Lampsaceno et Cumaeo apparet (nam e

7) Ita in *ἀγανός* Aeolicum habetur  $\sigma$  pleonasticum, accentus non Aeolicus, Et. Orion. 3, 8; *Ποσειδάων* Pseudaeolicum vocatur, quia correptio vocalis in vocativo Aeolica sit, forma soluta *Ποσειδάων* non Aeolica, Ann. Ox. III, 391, 8; *σύννοια*, quia accentus et  $\epsilon\iota$  in  $\sigma\iota$  mutatum Aeolica habebantur, diphthongus tamen diaeresin admittit, Herodiano est *ψευδαιολικόν*, vid. §. 18. not. 4.

Lesbiis casu nihil fere de spiritu discitur), antiquae proprietatis minus tenaci, et librariorum oscitantiae vulgarem rationem intrudentium adscribi posse, inde apparet, quod comparatis omnibus, quae in libris titulisque certiora aut asperi aut lenis indicia reperiuntur, certa quaedam lex atque regula detegitur. Constat enim Graecorum asperum saepe ex antiquo s aut j natum esse, quod cognatae linguae servarunt, vid. Giese p. 242 seqq. Jam vero asperum ejus originis fere semper apud Aeoles non minus servatum esse, quam in reliquis dialectis, contra lenem fuisse, ubi reliquarum dialectorum asper alia ratione ortus est, indicia titulorum et librorum satis luculenter docent.

5) Asperi indicia primum reperiuntur in titulis et libris sine ulla varietate lectionis haec:

In articulo et demonstrativis Sapph. — 2 ἐφαινεθ' ἄσελάνα, 46 ποθ' ᾠδ'. Antiquum, ut alia omitamus, apparet in pronomine demonstrativo Sanscritico sa, sã, tat, Gothico articulo sa, sô, thata, denique in Latinae linguae formis antiquis sum, sam, sos, sapse pro cum, eam, eos, ipsa (vid. M. Schmidt de pron. p. 11).

Relativa non minus spiritum asperum produnt in Lamps. 14 καθ' ὃν καῖρον, Cum. 8 καθὰ, 36 ἐφ' ἄν, 4 ἐφ' οἴσιν. Ea vero aut non diversa erant olim a demonstrativis, ut Homericus dialectus nullum fere discrimen novit (cf. Schmidt p. 42) et Aeolica quoque ac Dorica dialectus relativis saepe ε̄ praefigit (vid. §. 23), unde si in asperum mutatum appareret, aut e Sanscritis relativis jam etc. derivanda sunt, quod maluerunt Bopp *Vergl. Gr.* §. 382, Pott II, 162, Giese p. 243. — Nos nunc nolumus quaerere, utrum verius sit. —

ἄβρα pro ἡβη in ἔφαβος Cum. 46. 50; Pottius I. p. 113 confert juvenis, Sanscr. juwan Compar. jawijas ἄγνος — Alc. 45 ἰόπλοχ' ἄγνα, 85 ἐδέξανθ' ἄγνα Boppius, Giesius et Pottius I. p. 236 recte derivare videntur.

dentur a radice Sanscrita *jadsh* (venerari); minus recte comparantur Latina *sacer*, *sancio*.

ἔ radix in ἀφέθεις Lamps. 14; comparatur a Pottio I, 276 radix Sanscrita *as* (jacere), unde transpositione natam putamus, diversi a Pottio; vide tamen eundem II. p. 672.

εὐδω in καθεύδω S. 24; in reliquis linguis cognata stirps non reperitur; at *ιαύω*, quod non alienum videtur, spiritum e *j* natum prodit, quanquam in *εὐνή* (ex *εὐδνη*) lenis est.

ὄδος in ἔφοδος Lamps. 29, cf. Sanscr. *sad* (ire) Pott I. p. 248, Giese p. 248.

ὄρω (videre) in ἐφόρει Alc. 70. cf. *servare*, *observeare*.

ὑπερ in καθύπερθεν Alc. 7. cf. *super*.

ὑπὸ in πρώτισθ' ὑπὸ Alc. 7. cf. *sub*.

ᾠρα in ἔρχεθ' ᾠρα S. 24; recte Pottius I. p. 123 comparat Gothicum *jēr* (annus).

6) Contra lenis indicia, ubi vulgo asper est, reperiuntur in his:

ἀγρέω pro αἰρέω (cf. Buttm. Lexil. I. p. 130, Giese p. 234) — κατάργεντον Lesb. 2166, 10, κατάργει Sapph. 98. cf. Hes. καταργεῖ, καθαιρεῖ; neque aliter spiritus asper apparet in Homericō ἀντάργετος pro ἀνθαίρετας Od. π, 148, et ubicunque extra Aeolicam dialectum antiquior forma servata est. Giesius et Pottius I. p. 234 conferunt Sanscr. *hri* (prehendere), quibus non adversor, modo *ā* euphonicè praepositum iudicetur.

ἄμμεσ — κ' ἄμμι Alc. 60, οὐκ ἄμμι S. 78, et lenis certissimus est apud Homerum et ubicunque cae formae leguntur; Sanscrite *asmān* est ἡμᾶς.

ἄπαλος — Sapph. 76 ᾠρχεῦντ' ἀπαλοῖς est in nonnullis libris, Theocr. 28, 4 ὑπ' ἀπαλῶ in duobus; accedunt in Sapph. fr. 15 κἀπάλαις e Bergkii conjectura pro καὶ πολλαῖς, et ἀντ' ἀπαλᾶν δερᾶν e nostra pro ἀντιαπαλαῖ δεσραι (aut e Nevii ἀμπ' ἀπαλᾶ δέρα). Vox non diversa est ab ἀμαλός, de cuius spiritu multa inter grammaticos

disceptatio erat, vid. Spitzn. ad II. χ, 310. Origo vocis dubia est; si tamen Butt. Lex. I. p. 262 ἀμαλὸς recte cum μαλακὸς, ἀβληχρὸς comparat, ā euphonicè praepositum antiquitus lenem habebat.

ἔς radix in ἐπεμμένα pro·ἐφειμένα Sapph. 74; certissime olim digamma habebat, vid. Giese p. 278.

ἔτερος vel ἄτερος in κἄτερωτα Sapph. 1, 5 pro καὶ ἐτέρωτε, cf. Hes. κατέροτα; comparanda sunt Latinum iterum, Anglosaxonicum other, vid. Grimm III. p. 637.

ἴμερ in ἐπ' ἴμέρω Sapph. 58, ut ex uno libro scriptum est. Pottius ἴμερος derivat a radice Sanscrita ish (cupere).

ἴρος pro ἱερός — Cum. 6. 16 κατείρων, κατειρώσιος pro καθιερούων, καθιερώσεως, Alc. 61 τὸν ἀπ' ἴρας e certissima Bergkii emendatione pro τὸν πήρας. Asper non minus deest in Ἰάρον i. e. Ἰέρον in antiqua inscriptione Theraca nr. 12 (Boeckh *Abh. d. Berl. Ac.* 1836), quam in illis asperi signum frequens est, ut antiqua Dorica dialectus aequè in hac stirpe asperum ignorasse videatur; ἐπιαρος legitur in foedere Eleorum C. I. nr. 11, quod pro ἐπίερος videtur. Cognata videntur aruspex, ἱεροσκοπος, et ipsa Graeca ἀρά, ἀρητήρ, ἐπαρή (cf. sacer, sacerdos, exsecrari), quae ex antiqua forma ἱαρος abjecto ἱ nata sunt, cf. ἰάω et ἄσσα, ἰάχη et ἠχή etc.

ἰψ rad. pro ὕψ — κατ' ἰψηλὼν ὀρέων S. 119; comparatur a Pottio I. p. 88 Sanscr. utsh̄tsha, altus.

ὄ,τι — Sapph. 1 v. 15. 17 κῶ,τι, cf. Lat. ecquis. Minime enim hoc pronomen e relativo et interrogativo compositum esse, docent adverbia ὅπως etc. cf. 23, 10.

Ἰορράδιος — τῷ τ' Ἰορράδιῳ. Alc. 73; vox, si comparas Latinum spurius, a radice σφυρ descendere videtur, vide quae disputavimus in Mus. Rhen. a. 1838. Aeoles, sigma olim abjecto, digamma habuisse videntur, ut Φὸς pro σΦος (cf. Sanscr. svas, Lat. suus), ita tamen ut negligi posset, cf. nr. 9 s. v. ἄδως.

ὑστερον — Sapph. 69 οὐδέποκ' ὕστερον in libris

est, quanquam alia de causa emendandum. Pottius II. p. 338 derivat ab *ὄψέ*.

7) Omisimus, quae nostrae regulae adversantur; sunt ea tamen satis pauca. Primum radix *ix* et asperi et lenis indicia habet; legitur enim *ἐφίκτισιν* Cum. 14, *ἐφίκεσθαι* Sapph. 44; contra apud Sapph. 2, 8 pro antiqua lectione *ἐθ' ἦκει* post *Τούπιον*, qui in omnibus fere libris *εἶκει* legi affirmat, *ἐτ' ἴκει* editum est et ex uno codice certius traditur; *ἀπίξεται* est Theocr. 29, 13, quanquam quatuor Gaisfordii libri *ἀφίξεται* praebent. Antiqua radicis forma latet<sup>8)</sup>; certiora sunt asperi indicia.